



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

Rovsing Innovation A/S
Philip Heymans Alle 3, 4., 2900 Hellerup

CVR-nr. 29 16 85 47

Årsrapport

2016

Dokumentet har esignatur Aftale-ID: 6ed0b827SZNX5111041

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2017.

Jesper Axel Gotfredsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	Rovsing Innovation A/S Philip Heymans Alle 3, 4. 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 29 16 85 47 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Steen Jensen, formand Johnny Agger Jesper Axel Gotfredsen Gustav Ejnar Strøbech
Direktion	Jesper Axel Gotfredsen
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Tilknyttede virksomheder	Rovsing Business Academy A/S, Gentofte Rovsing Applications ApS, Gentofte



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at besidde ejerandele i datterselskaber, hvis formål er at drive virksomhed indenfor udvikling og salg af software, konsulentbistand, uddannelse og innovation samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Usædvanlige forhold

Going concern

Selskabet er afhængig af til stadighed at have adgang til likviditet for at kunne gennemføre igangsatte og planlagte aktiviteter. Selskabet arbejder på at blive cash flow neutrale i løbet af 2017 for så vidt angår datterselskabet Rovsing Business Academy A/S, hvorimod Rovsing Applications ApS fortsat vil være cash flow negativ. Der henvises i øvrigt til note 1 i årsregnskabet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen vurderer, at der er væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af selskabets aktiver og passiver. Ledelsen gør derfor opmærksom på, at årsregnskabet aflægges under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift. Selskabets kapital er tabt, og selskabet er afhængig af adgang til yderligere kapital og likviditet for at kunne gennemføre igangsatte og planlagte aktiviteter og for dermed at kunne fortsætte driften. Der henvises i øvrigt til 1 i årsregnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -13.422 t.kr. mod -14.170 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-14.895.155	-8.136
Andre eksterne omkostninger	-418.947	-229
Bruttoresultat	-15.314.102	-8.365
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	162
Andre finansielle indtægter	0	2
Nedskrivning af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.988.606	-5.967
2 Øvrige finansielle omkostninger	-208.886	-2
Resultat før skat	-13.534.382	-14.170
3 Skat af årets resultat	111.885	0
Årets resultat	-13.422.497	-14.170
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-13.422.497	-14.170
Disponeret i alt	-13.422.497	-14.170



Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>5.473</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.473</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.473</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>42.500</u>	<u>46</u>
	Værdipapirer i alt	<u>42.500</u>	<u>46</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.376</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>57.876</u>	<u>46</u>
	Aktiver i alt	<u>63.349</u>	<u>46</u>



Balance 31. december

	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Passiver		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	17.991.480	16.659
6 Overkurs ved emission	8.730.004	6.063
7 Overført resultat	-38.736.041	-25.313
Egenkapital i alt	-12.014.557	-2.591
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	534.629	637
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.543.277	2.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.077.906	2.637
Gældsforpligtelser i alt	12.077.906	2.637
Passiver i alt	63.349	46
1 Usikkerhed om going concern		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		



Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end halvdelen af virksomhedskapitalen. Selskabets ledelse har i den forbindelse fremsat forslag om, at kapitalen retableres ved fremtidige driftsoverskud samt ved, at der tilføres yderligere kapital fra selskabets nuværende og fremtidige investorer.

Idet selskabets væsentligste omsætningsaktiver omfatter tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, er selskabet afhængig af likviditet herfra for at kunne fortsætte driften og indfri sine forpligtelser ved forfald.

Selskabets ultimative modervirksomhed har afgivet hensigtserklæring til selskabet, hvorved modervirksomheden tilkendegiver at have til hensigt at tilføre selskabet den nødvendige likviditet til, at indfri sine forpligtelser ved forfald og fortsætte driften. Den ultimative modervirksomheds erklæring er baseret på en forventet kapitalrejsning i den ultimative modervirksomhed i maj 2017 og følgende måneder på op til 32,5 mio. kr.

Opfyldes de nævnte forudsætninger ikke, eller opfyldes de kun delvist, er der væsentlig usikkerhed knyttet til virksomhedens evne til at fortsætte driften, og virksomheden vil derfor muligvis være ude af stand til at indfri sine forpligtelser som de forfalder samt realisere sine aktiver som led i den normale drift.

Ledelsen aflægger på denne baggrund årsregnskabet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

	2016 kr.	2015 t.kr.
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	197.262	0
Andre finansielle omkostninger	11.624	2
	208.886	2
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	0	0
Regulering af tidligere års skat	-111.885	0
	-111.885	0



Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	92.103.742	87.104
Koncerntilskud	14.900.628	0
Tilgang i årets løb	0	5.000
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2016	107.004.370	92.104
Nedskrivninger 1. januar 2016	-92.103.742	-83.968
Årets nedskrivning	-14.895.155	-8.136
Nedskrivninger 31. december 2016	-106.998.897	-92.104
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	5.473	0
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	16.658.147	14.192
Kontant kapitaludvidelse	1.333.333	2.467
	17.991.480	16.659
6. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 1. januar 2016	6.063.338	1.130
Årets overkurs ved emission	2.666.666	4.933
	8.730.004	6.063
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	-25.313.544	-11.143
Årets overførte overskud eller underskud	-13.422.497	-14.170
	-38.736.041	-25.313
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der påhviler ikke selskabet pantsætninger og sikkerhedsstillelser.		



Noter

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hellerup Finans Holding A/S, CVR-nr. 28 31 36 08 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Jesper Axel Gottfredsen

Som Direktør

Underskrevet med privat NemID
PID: 9208-2002-2-864949870320
Dato for underskrift: 12-06-2017

 NEM ID

Jesper Axel Gottfredsen

Som Bestyrelsesmedlem

Underskrevet med privat NemID
PID: 9208-2002-2-864949870320
Dato for underskrift: 12-06-2017

 NEM ID

Torben Steen Jensen

Som Bestyrelsesformand

Underskrevet med privat NemID
PID: 9208-2002-2-927319680754
Dato for underskrift: 12-06-2017

 NEM ID

Johnny Agger

Som Bestyrelsesmedlem

Underskrevet med privat NemID
PID: 9208-2002-2-771560313245
Dato for underskrift: 12-06-2017

 NEM ID

Gustav Ejnar Strøbech

Som Bestyrelsesmedlem

Underskrevet med privat NemID
PID: 9208-2002-2-258469006914
Dato for underskrift: 13-06-2017

 NEM ID

Torben B. Petersen

Som Revisor


Underskrevet med NemID medarbejdersignatur
RID: 1295939049169
Dato for underskrift: 13-06-2017

 NEM ID

Jesper Axel Gottfredsen

Som Dirigent

Underskrevet med privat NemID
PID: 9208-2002-2-864949870320
Dato for underskrift: 14-06-2017

 NEM ID

Dette dokument er underskrevet med esignatur. Dokumentet er forseglet og tidsstempelt af uvildig og betroet tredjepart. Indlejret i dokumentet er det originale aftaledokument og et signeret dataobjekt for hver underskriver. Det signerede dataobjekt indeholder en matematisk hashværdi beregnet på det originale aftaledokument, så det altid kan påvises, at det er lige netop dette dokument der er underskrevet. Der er dermed altid mulighed for at validere originaliteten og gyldigheden af underskrifterne og disse kan altid lættes som bevisførelse.

Signaturen er OCES-certificeret og overholder derfor alle offentlige anbefalinger og lovgivninger for digitale signaturer. Med esignatures OCES - certificerede løsning sikres det, at alle danske og europæiske lovgivninger bliver overholdt i forhold til personfølsomme oplysninger og gyldige digitale signaturer.

Ønsker du mere information om digitale dokumenter underskrevet med esignatur, kan du besøge vores videnscenter på www.esignatur.dk/videnscenter